
El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

SCHOOL BUS ROUTES 25/26  

RUTA 1-MAYTE  

Mañanas 

8:15             Vicent Lladró Sena 1 Xirivella  

8:25             Archiduque Carlos 101 

8:30      Fontanares 45 

8:35             Calle Uruguay 11 Gimnasio  

8:35      Perez Galdós 10 

8:40             Pérez Galdós 10 

8:45      Pérez Galdós 108 

8:45             Pérez Galdós 128 (Esquina con Dr. Zamenhof) 

8:45             Maestro Rodrigo 22 (Auto ocasión Saez) 

8:50             Maestro Rodrigo, 52 

8:55             Cortes Valencianas 26  

 

 

Tardes 

 

16:50     Pasarela Benimamet/Burjassot (parada EMT) 

16:55     Cortes Valencianas 45 

17: 00     General Avilés 40 

17:00     General Avilés 68 (Bertolín) 

17:05       Maestro Rodrigo, 35 

17:10       Puente Campanar “EMT” (PROVISIONAL OBRAS) 

17:10         Cartagena 3 (PROVISIONAL OBRAS) 

17:15         Tres Forques, 71 

17:15         Tres Forques, 27 (Burguer King) 

17:25     Calle Perez Galdós 5  

17:25     Carcajente 10 

17:35          Campos Crespo/ Músico Gomis (rotonda) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 2-AMPARO CARRILERO 
 

Mañanas 

 

8:00h  TORRENTE –PLAZA UNIÓN MUSICAL 9 (KFC) 

8:05h  TORRENTE. ROTONDA VICENTE PALLARDÓ 98 

8:10h  TORRENTE. CALLE DE PICANYA 41 (LIDL) 

8:15h  ALACUAS. CALLE AUSIAS MARCH 49 (PARADA DE BUS) 

8:20h  ALDAIA. CALLE COLADORES 6 

8:30h  QUART DE POBLET, C/ TRIBUNAL DE LAS AGUAS 1 

8:40h  MANISES. C/ PINTOR PINAZO 14 (PARADA DE BUS) 

8:50h  PATERNA C/ VIENTE MORTES ALFONSO 10 (PARADA DE BUS) 

8:55h  PATERNA C/ VIENTE MORTES ALFONSO 114 (PARADA DE BUS) 

 

Tardes 

 

16:50h  PATERNA C/ VICENTE MORTES ALFONSO 103 (PARADA DE BUS) 

16:55h  PATERNA C/ VICENTE MORTES ALFONSO 13  

17:05h  MANISES. C/ PINTOR PINAZO 24 (PARADA DE BUS) 

17:15h  MANISES. AVENIDA VILLALBA DE LUGO 17 

17:15h  QUART DE POBLET, C/ Villalba de Lugo nº 17 

17:25h  ALACUAS. CALLE AUSIAS MARCH 46 (PARADA DE BUS)  

17:30h  TORRENTE. CALLE PICAÑA 41 

17:40h  TORRENTE. PLAZA UNIÓN MUSICAL 9 (KFC) 

17:45h  TORRENTE. TOTONDA VICENTE PALLARDÓ 98  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 3-MARIA PEIRÓ 
 

 

Mañanas 

 

 

8:00h  SILLA. AVENIDA ALICANTE 58 

8:10h  CATARROJA. RONDA NORD 31 

8:15h  MASANASSA. Avda. Blasco Ibáñez nº108 (Mercadona) 

8:20h  ALFAFAR C/ REYES CATÓLICOS CON C/ CASTELLÓN 

8:20h  SEDAVI. Avda. Albufera nº58 

8:30h  PAIPORTA. CTRA. BENETUSSER 13   

8:35h  PICANYA. C/ SENYERA 64 (ROTONDA ROSA DELS VENTS) 

 

 

Tardes 

 

16:50h  XIRIVELLA C/ VICENTE LLADRÓ SENA 1 (LIDL) 

16:55h  XIRIVELLA. AVDA. CAMÍ NOU 180 (GASOLINERA) 

17:10h  PICANYA. C/ SENYERA 64 

17:15h  PAIPORTA. CRTRA. BENETUSSER 13 

17:25h  SEDAVI. AVDA. ALBUFERA 58 

17:25h  ALFAFAR. C/ REYES CATÓLICOS CON C/ CASTELLÓN  

17:30h  MASANASA. Avda. Blasco Ibáñez nº108 (Mercadona) 

17:35h  CATARROJA. RONDA NORD 31 

17:40h  SILLA. AVDA. ALICANTE 58 

17:50h  CASTELLAR. Avda. DR. RUIZ 6 (ESQ. CRTRA. “EL PI”) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 4- AMPARO BELMAR 

 

Mañanas 

 

8:00h  AVDA PUERTO 10 

8:05h  AVDA PUERTO 50 

8:05h  AVDA PUERTO 122 

8:05h  AVDA PUERTO 234 

8:05h  CALLE IBIZA 8 

8:10h  AVENIDA FRANCIA 67 

8:15h  AVDA. FRANCIA 52 (HOTEL VALENCIA CENTER) 

8:15h  AVDA FRANCIA 1 

8:20h  MARQUES DEL TURIA 69 (ST. PATRICK) 

8:25h  MARQUES DEL TURIA 41 

8:25h  GERMANIAS 12 

8:30h   PLAZA ESPAÑA 1 

8:35h  ANGEL GUIMERA 12 

8:40h  FERNANDO EL CATÓLICO 79 

8:40h  NUEVO CENTRO (PARADA DE BUS) 

8:45h  CORTES VALENCIANAS 4 (CLINICA DENTAL) 

 

Tardes 

 

16:55h  Nuevo Centro (frente El Corte Inglés) 

17:00h  Gran Vía Fdo. El Católico nº77 (Bingo) 

17:05h  Fdo. Católico 33 (Calixto III) 

17:05h  FERNANDO EL CATÓLICO 9 (PARADA DE BUS) 

17:10h           PLAZA ESPAÑA 33 (PASAJE) 

17:15h  GERMANIAS 13 

17:15h  MARQUÉS DEL TURIA 36 (SANTA GLORIA) 

17:15h  MARQUÉS DEL TURIA 69 (ESTANCO) 

17:20h  AVDA PUERTO 10 

17:20h  AVDA PUERTO 50 

17:20h  AVDA PUERTO 122 

17:20h  AVDA PUERTO 234 

17:25h  CALLE IBIZA 8  

17:25h  AVENIDA FRANCIA 67 

17:30h  AVDA. FRANCIA 52 (HOTEL VALENIA CENTER) 

17:30h  AVDA FRANCIA 1 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 5-SHEILA 
Mañana 

 

8:15h  CAMPOLIVAR. AVENIDA ACACIAS 18 

8:15h  PATERNA. CTRA CRUZ DE GRACIA CON C/ SUECA (PARADA DE BUS) 

8:30h  MAS CAMARENA (ROTONDA BURGER KING) 

8:30h  ESQUINA JARDINES MAS CAMARENA 1 Y 2.  

8:35h  MAS CAMARENA. ROTONDA VILLAS 

8:35h  MAS CAMARENA. SECTOR D 

8:40h  MAS CAMARENA  C/ ORONETA ESQ. C/ TORD  

8:40h  TORRE EN CONILL AVDA ROBI ESQ. AVDA. SIERRA MARIOLA (PARQUE) S/N 

8:45H  TORRE EN CONILL CENTRO COMERCIAL (C/ ESTORNELL) 

8:45 h  TORRE EN CONILL.CALLE BUSQUERETA 3 ALDI 

8:50h  SAN ANTONIO BENAGEBER C/ OCECILLA 12 

8:55h  SAN ANTONIO BENAGEBER C/ RIO DUERO ESQ C/ PERIGALL 

9:00h  SAN ANTONIO BENAGEBER. C/VILLANUEVA ESQ. C/ MASIA SAN ANTONIO 

 

Tarde 

 

16:50h  SAN ANTONIO BENAGEBER. C/VILLANUEVA ESQ. C/ MASIA SAN ANTONIO 

16:55h  SAN ANTONIO BENAGEBER C/ RIO DUERO ESQ C/ PERIGALL 

16:55h  SAN ANTONIO BENAGEBER C/ OCECILLA 12 

17:00h  TORRE EN CONILL C/ BUSQUERETA 3 (ALDI) 

17:05h  CUMBRES SAN ANTONIO C/ LLIMERES 40 

17:05h  TORRE EN CONILL CENTRO COMERCIAL (C/ ESTORNELL) 

17:10h  TORRE EN CONILL AVD. ROBÍ ESQ. SIERRA MARIOLA. PARQUE ENFRENTE 

17:10h  MAS CAMARENA. Calle Oroneta Esq. C/ Tord 

17:15h  MAS CAMARENA SECTOR D 

17:15h  MAS CAMARENA ROTONDA VILLAS  

17:20h  ESQUNA JARDINES MAS CAMARENA 1 Y 2 

17:20h  TORRE EN CONILL. BURGER KING ROTONDA  

17:25h  CTRA. CRUZ DE GRACIA ESQ. C/ SUECA 

17:30h   CAMPOLIVAR AVDA ACACIAS 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 6 – PILAR MERINO 
Mañana 

 

8:00h  PATACONA-ALBORAYA. Avenida Mare Nostrum nº36 

8:02h  PATACONA-ALBORAYA. C/ MAR MENOR 1 (BALLESOL) 

8:15h  Av. Blasco Ibañez 155 

8:15h  Av. Blasco Ibañez 127 

8:18h  C/ Yecla 25 

8:20h  C/ Amadeo de Saboya nº 15 

8:25h  Av/ Primado Reig 183 

8:30h  Av/ Primado Reig 129 

8:35h  Avda. Alfahuir nº 19 (Residencial. Esquina Banco) 

8:40h  C/ MAXIMILIANO  THOUS 37 

8:45h  Juan XXIII  nº 4 

8:50h  Juan XXIII  nº50 (Tienda Colchones) 

 

Tarde 

 

16:55h  Juan XXIII nº43  

16:55h  Juan XXIII nº 13 (Esquina Bar) 

17:00h  AVDA. PESET ALEXANDRE 101 

17:05h  C/ MAXIMILIANO THOUS 38 

17:10h  Alfahuir nº34 (Esquina Kiosco) 

17:15h  Primado Reig nº80 (Gasolinera) 

17:15h  Primado Reig nº118 (Mercadona) 

17:20h  Avda. Aragón nº29 (Restaurante) 

17:23h  C/ Yecla 12 

17:25h  Av. Blasco Ibáñez 120 

17:25h  Av. Blasco Ibáñez 178 

17:40h  PATACONA-ALBORAYA. Avenida Mare Nostrum nº42 (La Ferradura) 

17:45h  PATACONA-ALBORAYA. CALLE MAR MENOR 1 (BALLESOL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 7 –PILAR LOPEZ 
 

MAÑANAS 

 

8:00h  CHIVA. Urb. La Loma (Consum) 

8:15h  CARRETERA CHESTE-CHIVA (MERCADONA) 

8:35h  VILLAMARCHANTE  CTRA. LLIRIA 30 (CAJA MAR)   

8:40h  POBLA DE VALLBONA URB RASCANYA. C/ 15-35 

8:45h  POBLA VALLBONA. CALLE GUILLERMO ROCH/PLAZA ALCALDE VICENTE (BUS) 

8:55h  POBLA DE VALLBONA URB MONTEALCEDO C/ C-3 PARADA BUS 

9:00h  L´Eliana. CTRA. RIBARROJA. PINTURAS ISAVAL 

  

 

TARDES 

 

16:55h  ELIANA. CTRA. RIBARROJA C/ ENGUERA (FRENTE PINTURAS ISAVAL) 

17:00h  URB. ENTREPINS, CALLE OLIVA 9 

17:05h  ELIANA. AVENIDA TURIA C/ C-3 FRENTE CALLE 1 

17:20h  POBLA VALLBONA. CALLE GUILLERMO ROCH/PLAZA ALCALDE VICENTE (BUS) 

17:30h  POBLA DE VALLBONA URB RASCANYA. C/ 15-35 

17:40h  VILLAMARCHANTE.  CTRA. LLIRIA FRENTE CAJAMAR 

17:55h  CHESTE. CTRA. CHESTE-CHIVA. MERCADONA.   

18:10h  CHIVA. URB. LA LOMA. CONSUM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 8– JUAN 
 

MAÑANAS 

 

7:50h  SAGUNTO. C/ Moreres CC. Vidanova 

8:05h  POBLA FARNALS PLAYA. CONSUUM.  SEMANAS ALTERNAS 

8:15h  RAFELBUÑOL. Ava. España 21 

8:20h  MASSALFASAR. C/ COMERÇ 35 ESQ. AVDA PRICEP ASTURIAS 

8:35h  VINALESA. C/ RAFAEL MOLLA 20  

8:40h  MONCADA. C/ EL NEGRE. COLEGIO OLTRA.  

9:00h   BURJASSOT. CRA. DE LIRIA 152 (LIAO PASTEL)  

9:05h  CASAS VERDES (PATERNA) CTRA, CRUZ DE GRACIA, ROTONDA (SEMANAS ALTERNAS). 

 

 

TARDES 

 

16:45h  BURJASSOT. CARRETERA LIRIA 152 (LIAO PASTEL) 

16:50h  CASAS VERDES (PATERNA) CTRA, CRUZ DE GRACIA, ROTONDA (SEMANAS ALTERNAS) 

17:15h  MASSARROJOS. AVDA. 1 OCTUBRE ESQ. ALFONSO ROIG. (SOLO MARTES) 

17:25h  MONCADA. C/ MUSICO JOSE Mª SANCHEZ RUIZ (PARKING CONSUM) 

17:30h  MONCADA. AVDA. 9 OCTUBRE Nº 51. SOLO MARTES Y JUEVES 

17:35h  VINALESA. C/ DR. RAFAEL MOLLA 36 

17:45h  MASSALFASSAR. C/ COMERÇ 35 (SOLO MIÉRCOLES) 

18:00h  POBLA FARNALS PLAYA. CONSUM. SEMANAS ALTERNAS 

18:10h  RAFELBUÑOL. Avda. España 21 

18:20h  SAGUNTO. C/ Moreres CC. Vidanova KFC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 9 – PAQUI 
MAÑANAS 

 

8:05h  AMADO GRANELL MESADO 75 

8:05h  AMADO GRANELL MESADO 67 

8:10h  AVDA. DE LA PLATA 71 (BANCO SANTANDER) 

8:15h  DR. WAKSMAN 1 

8:20h  AVDA. FERNANDO ABRIL MARTORELL 2 (ANZUELOS) 

8:25h   AVDA. FERNANDO ABRIL MARTORELL 84 

8:35h  AVDA. TRES CRUCES 109  

8:35h  AVDA. TRES CRUCES 109 GASOLINERA 

8:45h  MISLATA. C/ SAN ANTONIO 122 

 

 

 

 

TARDES 

 

16:55h  MISLATA. C/ SAN ANTONIO 99 

17:05h  AVDA. TRES CRUCES 60 (BURGER KING) 

17:15h  AVDA. FERNANDO ABRIL MARTORELL 23 

17:20h  AVDA. FERNANDO ABRIL MARTORELL 106 (ANZUELOS) 

17:25h  AMADO GRANELL MESADO 75   

17:30h  AVDA. DE LA PLATA 71 (BANCO SANTANDER) 

17:35h  AVDA. DR. WAKSMAN 1 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com


El Plantio International School 
Urbanización El Plantío – C/233, núm. 36 La Cañada 

46182 Paterna (Valencia) – España 

Tel. 96 132 14 10  

secretaria@plantiointernational.com 

 

 

RUTA 10 – CLAUDIA 
MAÑANAS 

 

8:10h  GUILLEM DE CASTRO  6 (PUERTA IGLÉSIA) 

8:20h  CALLE DE CRONISTA RIVELLES 1 (JEFATURA POLICIA) 

8:35h  PASARELA BURJASSOT 

8:40h  VALTERNA - CALLE FALAGUERA 1 (DONER KEBAB) 

8:50h  MONTECAÑADA. CALLE 602 Nº 43  

8:55h  LA CAÑADA. CALLE 17 Nº 2 

  

 

 

TARDES 

  

16:45h  LA CAÑADA. CALLE 17 Nº 2  

16:55h  MONTECANYADA C/ 602 Nº 72 (INMOBILIARIA) 

17:05h  CALLE DE CRONISTA RIVELLES 1 (JEFATURA POLICIA) 

17:20h  GUILLEM DE CASTRO 6, IGLESIA SAN AGUSTÍN.  

  

 

 

mailto:secretaria@plantiointernational.com

